令 和 ６ 年 1 0 月 8 日

農林水産部水産振興課

報 道 機 関 各 位

「令和６年度ニジサクラワークショップ in 置賜」

の開催について

「ニジサクラ」のブランド化に取り組むニジサクラブランド推進協議会では、ニジサ

クラの認知度向上を図るともに、地域における活用につなげるため、下記のとおり、

ワークショップを開催します。

このワークショップでは、ニジサクラと置賜地域の農産物を活用したメニューの試

食を行い、ニジサクラのさらなる活用を考えるとともに、生産者、実需者、行政等地

域の関係者の交流を図ります。

当日の取材に御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日時  令和６年10月11日（金）午後１時～午後３時30分

２ 場所  赤湯温泉保養所 むつみ荘

（南陽市赤湯233-1  TEL:0238-43-3035）

３ 内容（予定）

・ニジサクラとそのブランド化への取組みの紹介（県）

・ニジサクラの試食（４品程度）

・意見交換

４ その他

報道機関の皆様にも試食を準備いた

します。

取材を希望される場合は、前日まで

下記お問い合わせ先へ御連絡くださる

ようお願いします。

プレスリリース

≪お問い合わせ先≫

山形県農林水産部水産振興課

（ニジサクラブランド推進協議会事務局）

課長補佐（水産加工・流通担当）小宮山

TEL 023-630-3330

[報道監] 農林水産部次長 髙橋 和博